
ZARZĄDZENIE 
WÓJTA GMINY WOLANÓW 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 NR 106/2023 

w sprawie wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków budżetu oraz w planie finansowym 
zadań zleconych na 2023 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r., poz. 103 ze zm.), 
Wójt Gminy Wolanów zarządza, co następuje:  

§ 1. Wprowadza się zmiany planu: 

1. dochodów budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia, 

2. wydatków budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków pomiędzy paragrafami w ramach tego samego działu. 

§ 3. Wprowadza się zmianę planu finansowego zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Wolanów 
 
 

Ewa Markowska - Bzducha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE68E134-0A43-4D94-84BA-1A01D7EF983C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 106/2023. Wójta Gminy Wolanów z dnia 30 listopada 2023 r.

Tabela nr 1 do Uchwały budżetowej  na 2023 rok  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 441 980,94 -3 551,00 438 429,94

75011 Urzędy wojewódzkie 116 798,94 -3 551,00 113 247,94

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

116 798,94 -3 551,00 113 247,94

758 Różne rozliczenia 28 916 332,14 1 925,72 28 918 257,86

75814 Różne rozliczenia finansowe 335 572,19 1 925,72 337 497,91

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

178 786,27 1 925,72 180 711,99

852 Pomoc społeczna 471 997,00 -13 001,67 458 995,33

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

17 330,00 63,00 17 393,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

17 330,00 63,00 17 393,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

37 376,00 -2 284,00 35 092,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

37 376,00 -2 284,00 35 092,00

85216 Zasiłki stałe 202 144,00 -4 230,00 197 914,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

202 144,00 -4 230,00 197 914,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 121 420,00 5 072,00 126 492,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

121 420,00 5 072,00 126 492,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 26 386,00 -3 397,00 22 989,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

11 386,00 -3 397,00 7 989,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 67 341,00 -10 541,00 56 800,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE68E134-0A43-4D94-84BA-1A01D7EF983C. Podpisany Strona 1



2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

67 341,00 -10 541,00 56 800,00

85295 Pozostała działalność 0,00 2 315,33 2 315,33

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 2 315,33 2 315,33

855 Rodzina 5 171 427,00 463 835,00 5 635 262,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 043 100,00 459 164,00 5 502 264,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 942 000,00 459 164,00 5 401 164,00

85503 Karta Dużej Rodziny 2 732,00 105,00 2 837,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 732,00 105,00 2 837,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

70 595,00 4 566,00 75 161,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

70 595,00 4 566,00 75 161,00

Razem: 57 980 525,67 449 208,05 58 429 733,72

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE68E134-0A43-4D94-84BA-1A01D7EF983C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 106/2023 Wójta Gminy Wolanów z dnia 30 listopada 2023 r.

Tabela nr 2 do Uchwały budżetowej na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 12 575 064,09 0,00 12 575 064,09

01030 Izby rolnicze 13 190,00 650,00 13 840,00

2850
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2%
uzyskanych wpływów z podatku rolnego

13 190,00 650,00 13 840,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 3 340 192,50 1 350,00 3 341 542,50

4260 Zakup energii 150 000,00 30 000,00 180 000,00

4430 Różne opłaty i składki 73 000,00 -28 650,00 44 350,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 8 699 981,67 -2 420,00 8 697 561,67

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 -2 420,00 7 580,00

01095 Pozostała działalność 506 699,92 420,00 507 119,92

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 446,71 420,00 3 866,71

4300 Zakup usług pozostałych 6 117,60 -80,00 6 037,60

4430 Różne opłaty i składki 476 715,61 500,00 477 215,61

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

420,00 -420,00 0,00

750 Administracja publiczna 5 417 663,71 -3 551,00 5 414 112,71

75011 Urzędy wojewódzkie 116 798,94 -3 551,00 113 247,94

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 82 848,94 -2 970,00 79 878,94

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 134,00 -508,00 14 626,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 166,00 -73,00 2 093,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 217 480,00 -2 500,00 214 980,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 8 100,00 -2 500,00 5 600,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 791 694,77 2 500,00 4 794 194,77

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 10 000,00 3 200,00 13 200,00

4220 Zakup środków żywności 8 000,00 2 000,00 10 000,00

4260 Zakup energii 115 556,19 -36 700,00 78 856,19

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 400,00 1 500,00 3 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 233 000,00 32 500,00 265 500,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

113 051,00 0,00 113 051,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 110 685,00 0,00 110 685,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 400,00 -113,03 5 286,97

BeSTia Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE68E134-0A43-4D94-84BA-1A01D7EF983C. Podpisany Strona 1



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 277,19 123,03 27 400,22

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 17,50 -10,00 7,50

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 530,00 0,00 530,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 113,03 113,03

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 530,00 -113,03 416,97

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 433 677,45 20,72 433 698,17

75412 Ochotnicze straże pożarne 393 049,30 0,00 393 049,30

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 68 340,00 -3 000,00 65 340,00

4270 Zakup usług remontowych 40 000,00 3 000,00 43 000,00

75495 Pozostała działalność 5 128,15 20,72 5 148,87

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

128,15 20,72 148,87

801 Oświata i wychowanie 22 636 961,69 1 905,00 22 638 866,69

80101 Szkoły podstawowe 15 885 061,43 1 601,56 15 886 662,99

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 508 300,00 -20 303,44 487 996,56

4260 Zakup energii 322 500,00 -4 000,00 318 500,00

4270 Zakup usług remontowych 60 000,00 -19 000,00 41 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 17 000,00 -2 500,00 14 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 408 400,00 55 400,00 463 800,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 16 500,00 -700,00 15 800,00

4410 Podróże służbowe krajowe 13 000,00 -1 000,00 12 000,00

4430 Różne opłaty i składki 28 000,00 -4 000,00 24 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 19 500,00 -4 200,00 15 300,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

149 378,00 1 593,00 150 971,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

29 258,00 312,00 29 570,00

80104 Przedszkola 4 261 125,00 6 000,00 4 267 125,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 120 000,00 -15 000,00 105 000,00

4260 Zakup energii 100 000,00 -10 000,00 90 000,00

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 -2 500,00 2 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 470 000,00 27 500,00 497 500,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

60 000,00 30 000,00 90 000,00

4430 Różne opłaty i składki 35 000,00 -24 000,00 11 000,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 50 108,00 -6 000,00 44 108,00

4300 Zakup usług pozostałych 29 685,00 -6 000,00 23 685,00

80195 Pozostała działalność 118 944,20 303,44 119 247,64

BeSTia Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE68E134-0A43-4D94-84BA-1A01D7EF983C. Podpisany Strona 2



4430 Różne opłaty i składki 23 763,20 303,44 24 066,64

851 Ochrona zdrowia 326 935,76 0,00 326 935,76

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 279 435,76 0,00 279 435,76

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 512,00 -1 000,00 46 512,00

4430 Różne opłaty i składki 1 500,00 1 000,00 2 500,00

852 Pomoc społeczna 1 675 112,00 -13 001,67 1 662 110,33

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

37 330,00 63,00 37 393,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 37 330,00 63,00 37 393,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

97 376,00 -2 284,00 95 092,00

3110 Świadczenia społeczne 87 376,00 -2 284,00 85 092,00

85216 Zasiłki stałe 212 144,00 -4 230,00 207 914,00

3110 Świadczenia społeczne 212 144,00 -4 230,00 207 914,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 505 113,00 5 072,00 510 185,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 337 511,00 4 238,00 341 749,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 56 254,00 730,00 56 984,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 010,00 104,00 8 114,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 103 638,00 -3 397,00 100 241,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 62 581,00 -3 397,00 59 184,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 108 869,00 -10 541,00 98 328,00

3110 Świadczenia społeczne 104 141,00 -10 541,00 93 600,00

85295 Pozostała działalność 174 642,00 2 315,33 176 957,33

3110 Świadczenia społeczne 0,00 2 269,93 2 269,93

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 45,40 15 045,40

855 Rodzina 5 514 784,00 463 835,00 5 978 619,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 108 658,00 459 164,00 5 567 822,00

3110 Świadczenia społeczne 4 327 810,00 445 390,00 4 773 200,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 189 148,00 11 510,00 200 658,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 524 098,00 1 982,00 526 080,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 617,00 282,00 4 899,00

85503 Karta Dużej Rodziny 2 732,00 105,00 2 837,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 732,00 105,00 2 837,00

BeSTia Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE68E134-0A43-4D94-84BA-1A01D7EF983C. Podpisany Strona 3



85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

70 595,00 4 566,00 75 161,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 70 595,00 4 566,00 75 161,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 883 398,56 0,00 7 883 398,56

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 391 460,00 63,00 1 391 523,00

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 27 199,00 588,00 27 787,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 -130,00 1 870,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 328 236,00 -525,00 1 327 711,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 317,00 130,00 1 447,00

90095 Pozostała działalność 1 065 209,00 -63,00 1 065 146,00

4300 Zakup usług pozostałych 417 044,00 -63,00 416 981,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 609 027,00 0,00 3 609 027,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 685 527,00 -1 000,00 2 684 527,00

4300 Zakup usług pozostałych 88 500,00 -1 000,00 87 500,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 100 500,00 1 000,00 101 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 83 500,00 1 000,00 84 500,00

Razem: 68 346 804,36 449 208,05 68 796 012,41

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE68E134-0A43-4D94-84BA-1A01D7EF983C. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 106/2023 Wójta Gminy Wolanów z dnia 30 listopada 2023 r.     str.1

Plan finansowy zadań zleconych na 2023 r.  - dochody

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 116 798,94 -3 551,00 113 247,94

75011 Urzędy wojewódzkie 116 798,94 -3 551,00 113 247,94

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

116 798,94 -3 551,00 113 247,94

855 Rodzina 5 043 327,00 463 835,00 5 507 162,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 970 000,00 459 164,00 5 429 164,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 942 000,00 459 164,00 5 401 164,00

85503 Karta Dużej Rodziny 2 732,00 105,00 2 837,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 732,00 105,00 2 837,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

70 595,00 4 566,00 75 161,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

70 595,00 4 566,00 75 161,00

Razem: 5 867 112,65 460 284,00 6 327 396,65

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE68E134-0A43-4D94-84BA-1A01D7EF983C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 106/2023 Wójta Gminy Wolanów z dnia 30 listopada 2023 r.     str.2

Plan finansowy zadań zleconych na 2023 r.  - wydatki

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 483 699,92 0,00 483 699,92

01095 Pozostała działalność 483 699,92 0,00 483 699,92

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 246,71 420,00 3 666,71

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

420,00 -420,00 0,00

750 Administracja publiczna 116 798,94 -3 551,00 113 247,94

75011 Urzędy wojewódzkie 116 798,94 -3 551,00 113 247,94

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 82 848,94 -2 970,00 79 878,94

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 134,00 -508,00 14 626,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 166,00 -73,00 2 093,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

113 051,00 0,00 113 051,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 110 685,00 0,00 110 685,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 400,00 -113,03 5 286,97

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 277,19 123,03 27 400,22

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 17,50 -10,00 7,50

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 530,00 0,00 530,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 113,03 113,03

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 530,00 -113,03 416,97

855 Rodzina 5 043 327,00 463 835,00 5 507 162,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 970 000,00 459 164,00 5 429 164,00

3110 Świadczenia społeczne 4 327 810,00 445 390,00 4 773 200,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 109 049,00 11 510,00 120 559,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 510 098,00 1 982,00 512 080,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 717,00 282,00 2 999,00

85503 Karta Dużej Rodziny 2 732,00 105,00 2 837,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 732,00 105,00 2 837,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE68E134-0A43-4D94-84BA-1A01D7EF983C. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

70 595,00 4 566,00 75 161,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 70 595,00 4 566,00 75 161,00

Razem: 5 867 112,65 460 284,00 6 327 396,65

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE68E134-0A43-4D94-84BA-1A01D7EF983C. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

W planie dochodów i wydatków budżetu na 2023 rok a także w planie finansowym zadań 
zleconych na 2023 rok wprowadzono zmiany w oparciu o bieżącą analizę wykonania budżetu, 
zaplanowane do wykonania działania oraz: 
 

1. wniosku z dnia 19.10.2023 r. o przyznanie środków na wypłatę odbiorcom paliwa gazowego 
refundacji podatku VAT             (zwiększenie o 2.315,33 zł), 

2. pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie - znak WF-I.3112.17.96.2023 
o decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 334/2023 z dnia 10.11.2023 r. zmniejszającej dotację 
celową na program „Posiłek w szkole i w domu”                  (zmniejszenie o 10.541,00 
zł), 

3. wpływy środków z Funduszu Pomocy na nadawanie numeru PESEL 
obywatelom Ukrainy i potwierdzanie tożsamości   (zwiększenie o 20,72zł), 

4. pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie - znak WF-I.3112.20.45.2023 
o decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 352/2023 z dnia 14.11.2023 r. o zmianie wysokości 
dotacji celowych na świadczenia rodzinne                 (zwiększenie o 459.164,00 zł), 

5. pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie - znak WF-I.3112.20.46.2023 
o decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 354/2023 z dnia 14.11.2023 r. o zmianie wysokości 
dotacji celowych na składki na ubezpieczenie zdrowotne        (zwiększenie o 4.566,00 zł), 

6. pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie - znak WF-I.3112.20.48.2023 
o decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 374/2023 z dnia 15.11.2023 r. zwiększającej dotację 
celową na Kartę Dużej Rodziny               (zwiększenie o 105,00 
zł,) 

7. wniosek z dn. 20.11.2023r pełnomocnika ds. profilaktyki uzależnień o zmianę (przesunięcia) 
w planie wydatków, 

8. pismo Ministra Finansów znak ST3.4752.13.2023.g z dnia 20.11.2023 r. oraz informację z dn. 
22.11.2023 r stanowiska ds. oświaty o podziale środków z Funduszu Pomocy na dodatkowe 
zadania oświatowe związane z dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy  
                (zwiększenie o 1.905,00 zł), 

9. pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie - znak WF-I.3112.17.105.2023 
o decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 395/2023 z dnia 23.11.2023 r. zmniejszającej dotację 
celową na zasiłki stałe           (zmniejszenie o 4.230,00 zł), 

10. pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie - znak WF-I.3112.17.106.2023 
o decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 396/2023 z dnia 23.11.2023 r. o zmianie wysokości 
dotacji celowych na składki na ubezpieczenie zdrowotne  (zwiększenie o 63,00 zł), 

11. pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie - znak WF-I.3112.17.108.2023 
o decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 398/2023 z dnia 24.11.2023 r. o zmianie wysokości 
dotacji celowych na bieżącą działalność ośrodka pomocy społecznej (zwiększenie o 5.072,00 zł), 

12. wniosek nr 17/2023 z dn. 28.11.2023r stanowiska ds. oświaty o zmianę (przesunięcia) w planie 
wydatków placówek oświatowych, 

13. pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie - znak WF-I.3112.17.109.2023 
o decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 403/2023 z dnia 27.11.2023 r. zmniejszającej dotację 
celową na zasiłki okresowe          (zmniejszenie o 2.284,00 zł), 

14. pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie - znak WF-I.3112.17.111.2023 
o decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 339/2023 z dnia 29.11.2023 r. zmniejszającej dotację 
celową na usługi opiekuńcze          (zmniejszenie o 3.397,00 zł). 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE68E134-0A43-4D94-84BA-1A01D7EF983C. Podpisany Strona 1



W wyniku tych zmian: 
 

1. Zwiększono dochody bieżące budżetu   o kwotę  + 449.208,05 zł, z tego: 
 
    - na zadania zlecone    o kwotę  + 460.284,00 zł, z tego: 

- w dziale 750 rozdziale 75011    o kwotę     - 3.551,00 zł 
  na zadania USC z zakresu spraw obywatelskich 

- w dziale 855      o kwotę + 463.835,00 zł, z tego: 
  rozdziale 85502  o kwotę  + 459.164,00 zł 
   na świadczenia rodzinne 
  rozdziale 85503  o kwotę       + 105,00 zł 
   na Kartę Dużej Rodziny 
  rozdziale 85513  o kwotę    + 4.566,00 zł 
   na ubezpieczenie zdrowotne świadczeniobiorców 

 
    - na zadania własne (zmniejszono)  o kwotę  - 11.075,95 zł, z tego: 
 - w dziale 758 rozdziale 75814 § 2100  o kwotę  + 1.925,72 zł 
  na edukację dzieci z Ukrainy     + 1.905,00 zł 

na nadawanie numerów PESEL obywatelom Ukrainy       + 20,72 zł 
 - w dziale 852      o kwotę     - 13.001,67 zł, z tego: 

  rozdziale 85213  o kwotę         + 63,00 zł 
   na ubezpieczenie zdrowotne świadczeniobiorców 
  rozdziale 85214  o kwotę     - 2.284,00 zł 
   na zasiłki okresowe 
  rozdziale 85216  o kwotę     - 4.230,00 zł 
   na zasiłki stałe 
  rozdziale 85219  o kwotę    + 5.072,00 zł 
   na bieżącą działalność OPS 
  rozdziale 85228  o kwotę     - 3.397,00 zł 
   na usługi opiekuńcze 
  rozdziale 85230  o kwotę   - 10.541,00 zł 
   na program „Posiłek w szkole i w domu” 
  rozdziale 85295  o kwotę    + 2.315,33 zł 

    na zwrot odbiorcom paliwa gazowego podatku VAT 
 

 
 
2. Zwiększono wydatki bieżące budżetu   o kwotę  + 449.208,05 zł, z tego: 
    - na zadania zlecone    o kwotę  + 460.284,00 zł, z tego: 

- w dziale 750 rozdziale 75011    o kwotę     - 3.551,00 zł 
  na zadania USC z zakresu spraw obywatelskich 

- w dziale 855  (realizuje GOPS)   o kwotę+ 463.835,00 zł, z tego: 
  rozdziale 85502  o kwotę  + 459.164,00 zł 
   na świadczenia rodzinne 
  rozdziale 85503  o kwotę       + 105,00 zł 
   na Kartę Dużej Rodziny 
  rozdziale 85513  o kwotę    + 4.566,00 zł 
   na ubezpieczenie zdrowotne świadczeniobiorców 

    - na zadania własne (zmniejszono)  o kwotę  - 11.075,95 zł, z tego: 
 - w dziale 754 rozdziale 75495    o kwotę        + 20,72 zł 

na nadawanie numeru PESEL obywatelom Ukrainy 
 - w dziale 801 rozdziale 80101    o kwotę   + 1.905,00 zł 
  na edukację dzieci z Ukrainy w jednostce oświatowej PSP Wolanów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE68E134-0A43-4D94-84BA-1A01D7EF983C. Podpisany Strona 2



 - w dziale 852  (realizuje GOPS)  o kwotę     - 15.317,00 zł, z tego: 
  rozdziale 85213  o kwotę         + 63,00 zł 
   na ubezpieczenie zdrowotne świadczeniobiorców 
  rozdziale 85214  o kwotę     - 2.284,00 zł 
   na zasiłki okresowe 
  rozdziale 85216  o kwotę     - 4.230,00 zł 
   na zasiłki stałe 
  rozdziale 85219  o kwotę    + 5.072,00 zł 
   na bieżącą działalność OPS 
  rozdziale 85228  o kwotę     - 3.397,00 zł 
   na usługi opiekuńcze 
  rozdziale 85230  o kwotę   - 10.541,00 zł 
   na program „Posiłek w szkole i w domu” 
  rozdziale 85295 (realizuje GOPS) o kwotę    + 2.315,33 zł 

    na zwrot odbiorcom paliwa gazowego podatku VAT 
 

1. Przeniesiono plan wydatków bieżących 
    - na zadania zlecone  

 - w dziale 010 rozdziale 01095   kwotę        +/- 420,00 zł 
 - w dziale 751      kwotę        +/- 236,06 zł, z tego: 
   rozdziale 75108    +/- 123,03 zł 
   rozdziale 75110    +/- 113,03 zł 

 
 na zadania własne 

 - w dziale 010     kwotę        +/- 2.420,00 zł, z tego: 
   z rozdziału 01044  - 2.420,00 zł 
   do rozdziału 01030    + 650,00 zł 
   do rozdziału 01043 + 1.350,00 zł 
   do rozdziału 01095    + 420,00 zł 
 - w dziale 750 z rozdziału 75022 do rozdziału 75023 kwotę      +/- 2.500,00 zł 
 - w dziale 754 rozdziale 75412    kwotę      +/- 3.000,00 zł 
 - w dziale 801 rozdziale 80101    kwotę    +/- 89.203,44 zł z 

tego w poszczególnych placówkach oświatowych  +-/ 82.900,00 zł 
klasyfikacja OGÓŁEM: PSP 

Bieniędzice 
PSP  

Mniszek 
ZSP 

Sławno 
PSP 

Wolanów 
SPP 

Wolanów 

rozdz. 80101     §4210 
                             §4260 

§4270 
§4280 
§4300 
§4360 
§4410 
§4430 
§4710 

-20.303,44 
-4.000,00 

-19.000,00 
-2.500,00 

+55.400,00 
-700,00 

-1.000,00 
-4.000,00 
-4.200,00 

 0,00 
-4.000,00 
-9.000,00 
-2.500,00 

+20.400,00 
-700,00 

-1.000,00 
-2.000,00 
-1.200,00 

 -20.303,44 
0,00 

-10.000,00 
0,00 

+35.000,00 
0,00 
0,00 

-2.000,00 
-3.000,00 

 

Razem 80101 - 303,44 0,00 0,00 0,00 - 303,44 0,00 

Rozdz. 80104     §4210 
§4260 
§4270 
§4300 

-15.000,00 
-10.000,00 
-2.500,00 

+27.500,00 

 
 
 
 

   
 
 

-15.000,00 
-10.000,00 
-2.500,00 

+27.500,00 

Razem 80104 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

§ 4430 + 303,44    + 303,44  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE68E134-0A43-4D94-84BA-1A01D7EF983C. Podpisany Strona 3



Razem 80195 + 303,44    + 303,44  

 oraz 
   z rozdziału 80146 do rozdziału 80104 +/- 6.000,00 zł 
 - w dziale 851 rozdziale 85154    kwotę      +/- 1.000,00 zł 
 - w dziale 900     kwotę        +/- 718,00 zł, z tego: 
   z rozdziału 90095 do rozdziału 90002    +/- 63,00 zł 
   w rozdziale 90002       +/- 655,00 zł 
 - w dziale 921 z rozdziału 92109 do rozdziału 92120 kwotę    +/- 1.000,00 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE68E134-0A43-4D94-84BA-1A01D7EF983C. Podpisany Strona 4


	ZARZĄDZENIE NR 106/2023 WÓJTA GMINY WOLANÓW z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Załącznik Nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik Nr 2
	Zalacznik 3 Załącznik Nr 3
	Uzasadnienie


